
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/542/23 

RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Miejskiego z Oddziałami Żłobkowymi 

w Puławach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641) oraz 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2023r. poz. 204, zm.: Dz. U. z 2022r. poz. 2140 i z 2023r. poz. 1429) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Miejskiego z Oddziałami Żłobkowymi w Puławach stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XXIV/231/16 Rady Miasta Puławy z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka 

Miejskiego z Oddziałami Żłobkowymi w Puławach (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016r. poz. 3538) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Siedzibą oraz obszarem działania Żłobka jest Miasto Puławy. 

2. Żłobek Miejski realizuje swoje zadania w budynku przy ul. Juliusza Słowackiego 5A oraz poprzez 

swoje oddziały: 

1) Oddział żłobkowy w budynku przy ul. Piotra Norblina 17, 

2) Oddział żłobkowy w budynku przy ul. Legionu Puławskiego 8A, 

3) Oddział żłobkowy w budynku przy ul. Cypriana Kamila Norwida 4, 

4) Oddział żłobkowy w budynku przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 7b, 

5) Oddział żłobkowy w budynku przy ul. Hugona Kołłątaja 17, 

6) Oddział żłobkowy w budynku przy ul. Krańcowej 9, 

7) Oddział żłobkowy w budynku przy ul. Cypriana Kamila Norwida 32A. 

2) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

    „3. Opieka nad dziećmi od ukończenia 20. tygodnia życia sprawowana jest we wszystkich oddziałach 

żłobkowych, o których mowa w §3 ust. 2 Statutu. W przypadku dużej absencji dzieci lub absencji chorobowej 

personelu Żłobka dopuszczalne jest łączenie grup żłobkowych i ich przenoszenie pomiędzy lokalizacjami 

wskazanymi w zdaniu pierwszym". 

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

    „2. Rodzice dzieci przyjętych do Żłobka mogą uczestniczyć w zajęciach tematycznych prowadzonych 

w Żłobku we wszystkie dni, w których Żłobek organizuje wspólne zajęcia rodziców i dzieci dla dzieci 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 5888



przyjmowanych do Żłobka (zajęcia adaptacyjne). Rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka mogą 

uczestniczyć w innych zajęciach prowadzonych w Żłobku, niż wskazane powyżej, za zgodą dyrektora Żłobka”. 

4) § 8 otrzymuje brzmienie:  

„Dla realizacji zadań Żłobka – w tym zadań opiekuńczo-wychowawczych Żłobek współpracuje z: 

1) rodzicami / opiekunami prawnymi dzieci korzystających z usług, 

2) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

3) Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, 

4) organizacjami pozarządowymi.”.; 

5) § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Żłobek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i pokrywa swoje wydatki z budżetu Miasta, 

a uzyskane dochody odprowadza na rachunek budżetu Miasta.” 

6) w § 20: 

a) w ust. 1: 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3. 

rok życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 

przedszkolnym – 4. rok życia”, 

- skreśla się pkt 4; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 1 są: 

1) w przypadku pobierania nauki w systemie dziennym – zaświadczenie wystawione przez uczelnie 

potwierdzające fakt odbywania nauki w systemie studiów stacjonarnych, 

2) w przypadku pracy w pełnym wymiarze czasu pracy – zaświadczenie z zakładu pracy potwierdzające fakt 

zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy, 

3) w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej – zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

4) w przypadku niepełnosprawności – orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane przez uprawniony do 

tego organ, 

5) w przypadku odbywania kary pozbawienia wolności – zaświadczenie z zakładu karnego potwierdzające 

fakt odbywania kary pozbawienia wolności.” 

    c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają w następującej kolejności dzieci: 

1) pochodzące z rodzin wielodzietnych, 

2) posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności, 

3) kontynuujące uczęszczanie do Żłobka w następnym roku, poprzez złożenie przez rodziców/ opiekunów 

prawnych pisemnej deklaracji o kontynuowaniu uczęszczania do Żłobka w następnym roku, 

4) posiadające rodzeństwo uczęszczające do przedszkola umiejscowionego w tym samym budynku, w którym 

znajduje się oddział żłobkowy - w danym roku szkolnym, w którym odbywa się rekrutacja do Żłobka, 

5) matek i ojców samotnie wychowujących dzieci – poprzez złożenie pisemnego oświadczenia 

potwierdzającego fakt samotnego wychowywania dziecka / dzieci (w rozumieniu przepisów ustawy 

o świadczeniach rodzinnych) i spełniających przynajmniej jeden z warunków określonych w ust. 1 pkt 3, 

6) których oboje rodzice spełniają przynajmniej jeden z warunków określonych w ust. 1 pkt 3, 

7) z rodzin zastępczych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5888



8) legitymujące się opinią sądu, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej lub innej organizacji stwierdzającą, 

że uczęszczanie dziecka do Żłobka jest wskazane ze względu na dobro dziecka i jego prawidłowy rozwój 

psychofizyczny. 

d) po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  

„8. W przypadku długotrwałej nieobecności dziecka w Żłobku możliwe jest przyjęcie innego dziecka - na 

miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności. W takim przypadku przyjęcie dziecka do Żłobka 

następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy dyrektorem Żłobka a rodzicami (opiekunami 

prawnymi) dziecka przyjmowanego do placówki.” 

7) § 28 otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku przerwy w pracy Żłobka spowodowanej pandemią lub innymi okolicznościami 

uniemożliwiającymi funkcjonowanie placówki, usprawiedliwionej nieobecności dziecka z powodu pobytu 

w szpitalu lub sanatorium lub choroby potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim lub oświadczeniem 

rodzica (opiekuna prawnego), trwającej co najmniej 14 dni, miesięczna odpłatność z tytułu pobytu dziecka 

w Żłobku ulega zmniejszeniu za każdy rozpoczęty dzień nieobecności dziecka w Żłobku o kwotę 

stanowiącą wynik dokonania podziału kwoty miesięcznej opłaty przez liczbę dni roboczych w danym 

miesiącu.” 

8) skreśla się § 29, 

9) skreśla się Rozdział 6. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr LXII/531/23 Rady Miasta Puławy z dnia 4 września 2023r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Miejskiego z Oddziałami Żłobkowymi w Puławach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Puławy 

 

 

Bożena Krygier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5888


		2023-10-06T11:31:22+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




